 8
Rohrleitungszubehör
 Rohrleitungszubehör wie
 Multi Joint Kupplungen und
 Flansch-Adapter,
 Straub Kupplungen
 Schrauben verzinkt,
 Schrauben Niro

- Temperaturbereich -20°C bis +80°C
- komplett aus EDELSTAHL
Bestellbeispiel:
STRAUB-GRIP-L 273,0; EPDM; ES
SPEZIFIKATION für STRAUB-GRIP-L:
Dichtmanschette EPDM:
Temp.:    -20°C bis +80°C
Medien:  alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe und
                Chemieprodukte
Dichtmanschette NBR:
Temp.: -20°C bis +80°C
Medien: Wässer, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe sowie andere
               Kohlenwasserstoffe
Dichtmanschette VITON A*:
Temp.: -20°C bis +80°C
Medien: Ozon, Sauerstoff, Säuren, Gase, Öle und Treibstoffe
Dimensionen von 180,0 - 609,6 mm auf Anfrage!
Best.-Nr. Artikel-Nr. Spannbereich mm Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1144 0598 GRIPL269 26,4 - 27,4 16 1
1137 3957 GRIPL337 33,2 - 34,2 16 1
1144 0604 GRIPL380 37,5 - 38,5 16 1
1137 3964 GRIPL424 41,9 - 42,9 16 1
1144 0611 GRIPL445 44,0 - 45,0 16 1
1137 3971 GRIPL483 47,8 - 48,8 16 1
1144 0628 GRIPL570 56,4 - 57,6 16 1
1137 3988 GRIPL603 59,7 - 60,9 16 1
1137 3995 GRIPL761 75,3 - 76,9 16 1
1144 0635 GRIPL840 83,2 - 84,8 16 1
1137 4008 GRIPL889 88,0 - 89,9 16 1
1137 4015 GRIPL1040 103,0 - 105,0 16 1
1137 4022 GRIPL1080 106,9 - 109,1 16 1
1137 4039 GRIPL1143 113,2 - 115,4 16 1
1137 4046 GRIPL1330 131,7 - 134,3 16 1
1137 4053 GRIPL1397 138,3 - 141,1 16 1
8.8 April 2007
8
STRAUB-Rohrverbindungen
Zugfeste Verbindung für Metallrohre
Best.-Nr. Artikel-Nr. Spannbereich mm Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1137 4060 GRIPL1540 152,5 - 155,5 13 1
1137 4077 GRIPL1590 157,4 - 160,6 13 1
1137 4084 GRIPL1683 166,6 - 170,0 13 1
1144 0642 GRIPL2191 216,9 - 221,3 10 1
8.9April 2007
 8
STRAUB-Rohrverbindungen
zugfeste Verbindung für Metallrohre
Im Hoch- und Tiefbau, der Ver- und Entsorgung, in Kraftwerken und im in-
dustriellen Rohrleitungsbau, in der Schiffbau- und Offshoretechnik oder als
Konstruktionselement im Maschinenbau:
STRAUB-METAL-GRIP ist die universelle Verbindungslösung.
-Betriebsdruck bis 67 bar
- Durchmesser 30,0 bis 609,6 mm
- Temperaturbereich -30°C bis +100°C
- komplett aus EDELSTAHL
Bestellbeispiel: STRAUB-METAL-GRIP 76,1; EPDM ; ES
SPEZIFIKATION für STRAUB-METAL-GRIP:
Dichtmanschette EPDM:
Temp.:   -30°C bis +100°C
Medien: alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe und Chemieprodukte
Dichtmanschette NBR:
Temp.:   -20°C bis +80°C
Medien: Wässer, Gase, Öle, Brenn- u. Treibstoffe, andere Kohlenwasserstoffe
Dimensionen von 244,5 - 609,6 mm auf Anfrage!
Best.-Nr. Artikel-Nr. Spannbereich mm Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1144 0673 METAL33 33,2 - 34,2 16 1
1144 0680 METAL38 37,5 - 38,5 16 1
1144 0697 METAL42 41,9 - 42,9 16 1
1144 0703 METAL44 44,0 -45,0 16 1
1144 0710 METAL48 47,8 - 48,8 16 1
1144 0734 METAL54 53,5 - 54,5 16 1
1144 0741 METAL57 56,4 - 57,6 16 1
1144 0758 METAL60 59,7 - 60,9 16 1
1144 0765 METAL76 75,3 - 76,9 16 1
1144 0772 METAL84 83,2 - 84,8 16 1
1144 0789 METAL88 88,0 - 89,9 16 1
1144 0796 METAL104 103,0 - 105,0 16 1
1144 0802 METAL108 106,9 - 109,1 16 1
1144 0819 METAL114 113,2 - 115,4 16 1
1144 0826 METAL129 127,7 - 130,3 16 1
1144 0833 METAL133 131,7 - 134,3 16 1
1144 0840 METAL139 138,3 - 141,1 16 1
1144 0857 METAL154 152,5 - 155,5 16 1
1144 0864 METAL159 157,4 - 160,6 16 1
1144 0871 METAL168 166,6 - 170,0 16 1
1144 0888 METAL219 216,9 - 221,3 16 1
8.10 April 2007
8
STRAUB-Rohrverbindungen
für Thermoplast
In Kombination mit STRAUB-PLAST-GRIP.
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1144 1083 STUETZ4010 40 10 1
1144 1090 STUETZ5010 50 10 1
1144 1106 STUETZ6310 63 10 1
1144 1113 STUETZ7510 75 10 1
1144 1120 STUETZ9010 90 10 1
1144 1137 STUETZ11010 110 10 1
1144 1144 STUETZ12510 125 10 1
1144 1151 STUETZ14010 140 10 1
1144 1168 STUETZ16010 160 10 1
1144 1175 STUETZ4016 40 16 1
1144 1182 STUETZ5016 50 16 1
1144 1199 STUETZ6316 63 16 1
1144 1205 STUETZ7516 75 16 1
1144 1212 STUETZ9016 90 16 1
1144 1229 STUETZ11016 110 16 1
1144 1236 STUETZ12516 125 16 1
1144 1243 STUETZ14016 140 16 1
1144 1250 STUETZ16016 160 16 1
8.11April 2007
 8

- Temperaturbereich -30°C bis +100°C
- komplett aus EDELSTAHL
Bestellbeispiel:
STRAUB-PLAST-GRIP 75,0; EPDM; ES
SPEZIFIKATION für STRAUB-PLAST-GRIP:
Dichtmanschette EPDM:
Temp.:  -30°C bis +100°C
Medien: alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe und Chemieprodukte
Dichtmanschette NBR:
Temp.:  -20°C bis +80°C
Medien: Wässer, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe sowie andere
               Kohlenwasserstoffe
Chemische Beständigkeit der Manschette auf Anfrage.
Best.-Nr. Artikel-Nr. Spannbereich mm Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1144 0895 PLAST40 39,0 - 40,5 16 1
1144 0901 PLAST50 49,0 - 50,0 16 1
1144 0918 PLAST63 62,0 - 64,0 16 1
1144 0925 PLAST75 74,0 - 76,0 16 1
1144 0932 PLAST90 89,0 - 91,0 16 1
1144 0949 PLAST110 109,0 - 111,0 16 1
1144 0956 PLAST125 124,0 - 126,0 16 1
1144 0963 PLAST140 139,0 - 142,0 16 1
1144 0970 PLAST160 159,0 - 162,0 16 1
8.12 April 2007
8
STRAUB-Rohrverbindungen
bei Übergängen von Kunststoff-Rohren auf Metall-Rohre
In der Gas- und Wasserversorgung und im industriellen Rohrleitungsbau:
Für Saug- oder Druckleitungen, auf dick- und dünnwandigen Rohren.
Die durchdachte Technik und die hochstehende Fertigung bringen mehr
Sicherheit an jedem Einsatzort.
- Betriebsdruck bis 16 bar
- Durchmesser 40,0 bis 160,0 mm
- komplett aus Edelstahl
Bestellbeispiel:
STRAUB-COMBI-GRIP 75,0;EPDM; ES
SPEZIFIKATION für COMBI-GRIP:
Dichtmanschette EPDM:
Temp.:  -30°C bis +100°C
Medien: alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe und Chemieprodukte
Dichtmanschette NBR:
Temp.:  -20°C bis +80°C
Medien: Wässer, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe sowie andere
               Kohlenwasserstoffe
Chemische Beständigkeit der Dichtmanschette auf Anfrage .
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø
Kunststoff
Außen-Ø
Metall
Bereich Kunst-
stoff Bereich Metall Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1144 0987 COMBI40 40,0 38,0 39,0 - 40,5 37,5 - 39,0 16 1
1144 0994 COMBI42 40,0 42,4 39,0 - 40,5 42,0 - 43,5 16 1
1144 1007 COMBI50 50,0 48,3 49,0 - 50,5 47,8 - 49,0 16 1
1144 1014 COMBI63 63,0 60,3 62,0 - 64,0 59,7 - 61,0 16 1
1144 1021 COMBI75 75,0 76,1 74,0 - 76,0 75,0 - 77,5 16 1
1144 1038 COMBI90 90,0 88,9 89,0 - 91,0 87,0 - 90,0 16 1
1144 1045 COMBI110 110,0 108,0 109,0 - 111,0 106,5 - 110,5 16 1
1144 1052 COMBI114 114,3 114,3 113,0 - 115,0 112,0 - 116,0 16 1
1144 1069 COMBI140 140,0 139,7 139,0 - 142,0 137,5 - 141,0 16 1
1144 1076 COMBI160 160,0 159,0 159,0 - 162,0 157,0 - 160,5 16 1
8.13April 2007
 8
STRAUB-Rohrverbindungen
STRAUB-FLEX
nicht zugfeste Verbindungen für nahezu alle Rohrwerkstoffe
Im Ver- und Entsorgungsbereich der Gas- und Wasserversorgung, im industri-
ellen Rohrleitungsbau, in Kraftwerken und im Schiffsbau:
STRAUB-FLEX ist die optimale Verbindung. Auf Saug- und Druckleitungen, für
dick- und dünnwandige Rohre und nahezu alle Rohrwerkstoffe.
- Betriebsdruck bis 16/25 bar
- Durchmesser 48,3 bis 4000 mm
- Temperaturbereich -20°C bis +80°C
- komplett aus EDELSTAHL
SPEZIFIKATION für STRAUB-FLEX:
Dichtmanschette EPDM:
Temp.:  -20°C bis +80°C
Medien: alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe und Chemieprodukte
Dichtmanschette NBR:
Temp.:  -20°C bis +80°C
Medien: Wässer, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe sowie andere
               Kohlenwasserstoffe
Chemische Beständigkeit der Dichtmanschette auf Anfrage.
Best.-Nr. Artikel-Nr. Spannbereich mm Nenndruck bar
VPE
Stk. EAN
1144 1267 FLEX48 47,0 - 49,5 16 1
1144 1274 FLEX54 52,5 - 55,5 16 1
1144 1281 FLEX57 55,5 - 58,5 16 1
1144 1298 FLEX60 59,0 - 61,5 16 1
1144 1304 FLEX73 71,5 - 74,5 16 1
1144 1311 FLEX76 74,5 - 77,5 16 1
1144 1328 FLEX84 82,5 - 85,5 16 1
1144 1342 FLEX88 87,5 - 90,5 16 1
1144 1359 FLEX100 99,0 - 102,5 15 1
1144 1366 FLEX101 100,0 - 103,5 15 1
1144 1373 FLEX104 102,5 - 105,5 14 1
1144 1380 FLEX1048 103,0 - 106,5 14 1
1144 1397 FLEX108 106,5 - 109,5 14 1
1144 1403 FLEX114 112,5 - 116,0 13 1
1144 1410 FLEX127 125,0 - 129,0 12 1
1144 1427 FLEX129 127,0 - 131,0 12 1
1144 1434 FLEX130 128,5 - 132,0 12 1